



2023年10月27日

各 位

会社名 株式会社 グ ッ ピ ー ズ
代表者名 代表取締役 肥田 義光
(コード番号：5127 東証グロース市場)
問合せ先 取締役管理本部長 清水 瞬
(TEL. 03-5908-3880)

(訂正)「2023年8月期決算説明資料」一部訂正について

当社は、2023年10月13日15時に発表した表記開示資料について訂正がありましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 訂正の理由

2023年10月13日に開示いたしました「2023年8月期決算説明資料」について、一部訂正すべき事項がございましたので、関連する2023年8月期業績を訂正いたしました。訂正の理由につきましては、本日公表いたしました「(訂正・数値データ訂正)「2023年8月期 決算短信〔日本基準〕(非連結)」一部訂正について」をご参照ください。

2. 訂正の内容

主な修正金額はこちらです。いずれも2023年8月期の金額の修正です。

	修正前	修正後
当期純利益(百万円)	466	422
純資産額(百万円)	2,095	2,051
ROE(%)	31.9	29.3

なお、詳細は別紙をご参照ください。訂正内容については赤枠で表示しております。

以 上

好調な人材サービス事業が牽引し、売上は前年比3割増

(百万円)	2022/8期 実績	2023/8期		比較		
		修正後想定 (2023/4/11)	実績	対前年比	対前年差異	対修正後想定
売上高	1,850	2,355	2,395	+29.4%	+544	+39
人材サービス事業	1,651	2,169	2,194	+32.9%	+542	+25
ヘルスケア事業	199	186	200	+0.9%	+1	+14
営業利益	470	603	653	+39.0%	+183	+50
営業利益率	25.4%	25.6%	27.3%	+1.9pt	—	—
人材サービス事業	753	955	1,017	+35.0%	+263	+61
ヘルスケア事業	△69	△88	△69	横ばい	△0	+18
調整額	△213	△263	△293	調整額増加	△80	△30
経常利益	484	601	650	+34.3%	+166	+49
当期純利益	342	420	422	+23.3%	+79	+1

4Q発生ベースでは季節要因が影響し、3Q比で営業減益

(百万円)	2022/8期				2023/8期				
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q	3Q/4Q 変化
売上高	404	463	503	482	548	659	592	595	+0.5%
人材サービス事業	342	401	461	448	504	610	535	542	+1.3%
ヘルスケア事業	61	62	42	34	43	48	56	52	△7.4%
営業利益	118	117	148	87	189	268	126	69	△45.5%
営業利益率	29.2%	25.3%	29.4%	18.1%	34.6%	40.7%	21.4%	11.6%	△9.8pt
人材サービス事業	167	173	221	192	262	351	201	201	△0.2%
ヘルスケア事業	△3	△4	△28	△35	△13	△17	△11	△27	赤字拡大
調整額	△45	△52	△46	△70	△59	△66	△63	△105	調整額増
経常利益	118	117	148	102	187	268	126	68	△45.7%
当期純利益	82	74	98	88	126	182	84	28	△66.1%

増資により、純資産及び現預金が増加
自己資本比率は71.3%

(百万円)	2022/8期	2023/8期	増減額
流動資産	1,340	2,613	+1,272
現金及び預金	1,111	2,308	+1,197
売掛金	209	273	+63
固定資産	168	261	+93
資産合計	1,509	2,875	+1,365

(百万円)	2022/8期	2023/8期	増減額
流動負債	650	789	+138
契約負債	310	292	△18
負債合計	676	823	+147
純資産合計	832	2,051	+1,218
負債・純資産合計	1,509	2,875	+1,365

売上は20%の増収

営業利益35%成長、営業利益率30%を見込む

(百万円)	2022/8期 実績	2023/8期 実績	2024/8期 見通し	比較	
				対前年比	対前年差異
売上高	1,850	2,395	2,874	+20.0%	+479
人材サービス事業	1,651	2,194	2,586	+17.9%	+392
ヘルスケア事業	199	200	287	+43.3%	+86
営業利益	470	653	879	+34.6%	+226
営業利益率	25.4%	27.3%	30.6%	+3.3pt	—
人材サービス事業	753	1,017	1,161	+14.2%	+144
ヘルスケア事業	△69	△69	△11	赤字縮小	+58
調整額	△213	△293	△270	調整額減少	+23
経常利益	484	650	879	+35.1%	+228
当期純利益	342	422	615	+45.9%	+193

2026年8月期に売上高50億、営業利益率38%達成へ 売上高成長率は100%超

<数値目標>

(百万円)	2023/8期実績	2026/8期目標	2023-2026比較
売上高	2,395	5,000	+2,604
人材サービス事業	2,194	4,400	+2,205
ヘルスケア事業	200	600	+399
営業利益	653	1,900	+1,246
営業利益率	27.3%	38.0%	+10.7pt
人材サービス事業	1,017	2,000	+982
ヘルスケア事業	△69	200	+269
調整額	△293	△300	—
経常利益	650	1,900	+1,249
当期純利益	422	1,330	+908

<主要前提>

人材サービス事業

	2023/8期実績	2026/8期目標
累積求人数	529,457	850,000求人
会員登録者数	569,871	790,000人
(内、歯科3業種)	(113,984)	(160,000人)

ヘルスケア事業

	2023/8期実績	2026/8期目標
利用事業者数	186	275事業者

人材サービスは累計求人数、ヘルスケア事業では利用事業者数
全社的には売上高成長率、経常利益率等を重視

人材サービス事業

累計求人数

529,457求人

ヘルスケア事業

利用事業者数

186事業者

財務

売上高成長率

5年平均 33.0%

財務

経常利益率

27.2%

財務

ROE

29.3%

2023年8月期実績